Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Doctrina 1. Desumpta ex cap. 6. lib. 1. Machabæorum, in quo describitur
Antiochi fuga, Judæ Victoria de Eupatore, Eleazari gloriosa mors, sub
elephante à se occiso.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

FASCICULUS LXVIII.

Doctrinarum Moralium & Asceticarum.

Doctrina I.

Desumpta ex cap. 6. lib. I. Machabaeorum, in quo describitur Antiochi fuga, Iude Victoria de Eupatore, Eleazari gloria mors, sub elephante à se occiso.

N.420. Considera: **D**abolum nos temptationibus impugnaturum imitari hostes Israëlitarum, qui ut refert S. Scriptura capit cit. struxerant insidias, exercitum taliter dividendo, ut pars iret per montes excelsos, altera per loca humilia, & irent caute & ordinate. v. 40. ita Diabolus suis utitur insidiis teste S. Leone Serm. 7. de Nativit. Dom. dicente: omnium discutit consuetudines, ventilat curas, scrutatur affectus, & ibi causas querit nocendi, ubi quemlibet viderit studiosius occupari. Hinc aciem suam ita instruit, ut quosdam impugnet ab alto, alios e profundo. Salvatorem, humilitatis amatorem oppugnaturus, ei vallem objicit; non ut inde per superbiam ascenderet ad Astra, sed per temeritatem caderet deorsum. Econtra de Protoparentibus nostris triumphatus, eis sublimem Divinitatis montem opposuit afferens: eritis sicut Dii. Exploraverat prius innatum eis genium, alta sapientem. Obviavit olim S. Macario Dæmonum aliquis, multa portans vitreâ vascula, quem interrogavit Macarius, quid rerum ageret, & quo locorum tenderet? responso tulit: ire se ad fratrum cellas, ut vasa hæc monachis deferat, cuiuslibet gustui accommodas oblatus illecebras, quibus illos tanquam per insidias ad lapsum inducat. S. Anton. de Padua se reflectens supra id, quod Salvator meminit de Dæmone expulso dicens: ambulare illum per loca inaquosa &c. inquit: Diabolus primò terram, id est mentem hominis circuit, id est subtiliter disquirit, cui virtus sit magis applicabilis? & postea eam perambulat, quia secundum quod viderit aliquem vincibilem, eum tentat. Hinc instar Catilenæ se gerit, qui Romanam Rempublicam gravissimâ conjuratione debellaturus: ut haberet sui consilii executores, omnium Senitorum animos exploravit, & hoc tandem multò conamine adeptus,

super-

superbis Dignitates, avaris thesauros, carnalibus & lascivis voluptates promisit. Sicut homo sylvam exscissurus, si ferrum habeat, quod caret manubriō, cassō desudabit labore, et si maximum impendat: sin autem vel modicum Sylva illa præbeat lignum, quod manubrii locō deserviat, hoc unicum sufficiet magnæ lignorum stragi, paulatim inferendæ. Haud aliter sagacissimus Dæmon nobiscum agit: quando in nobis nihil reperit pravæ inclinationis, contra nos ferrum stringit, manubriō & virtute nocendi carens: at ubi vel parvum ad certa peccata appetitum expiscatur, habebit brevi fortissima arma, quēs fortiter nos impugnet, & vincat. Quare S. August. de Dæmonium temptationibus discurrens ait: Illos in tantum contra nos prævalere, in quantum prævaleant in nobis effrenes concupiscentiæ. Monet ergo Apostolus Ephes. 4. nolite dare locum Diabolo. Ut hasta, quæ in molle clypeum incidit, eum penetrat, etiam tectum corpus vulnerans; sin vero in durum incidit, retroacta lœsione caret: ita usuvenit in anima teste S. Chrysost. in Psal. 9. mollem & delicatam si repererit, tela Diabolus insigit. Cum ventus aream sufflat, paleam secum aufert, triticō remanente. Causam hujus non dixeris ventum, sed paleæ levitatem: nī enim Judæ malitia lubens admisisset, quod explorator Dæmon in cor ejus immisit, nunquam tam enorme crimen commisisset. Quare Christiane Lector: de hoste infernali vitoriam reportatus, contra te ipsum stringe ferrum mortificationis, passiones & inordinatos appetitus suppressim, ut sic Dæmoni occasionem auferas te impugnandi. Imiteris Eleazarum: concupiscentiæ, contra te instar elephantis maximi insurgentis, intima rimare viscera. Hanc bestiam debellans, si morientur commoriatis in corpore, vives in anima.